
 

 

UCHWAŁA NR 118.XVII.2025 

RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat  

za te usługi, jak również trybu ich pobierania a także szczegółowych warunków  

przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru i zakresu oraz sposobu rozliczania  

wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, przyznaje się z urzędu albo na wniosek osoby wymagającej opieki, jej przedstawiciela 

ustawowego lub innej osoby za zgodą osoby wymagającej opieki lub jej przedstawiciela ustawowego. 

§ 2. 1. Wymiar i zakres przyznawanych usług, o których mowa w § 1, powinien być dostosowany  

do indywidualnych potrzeb oraz stanu zdrowia świadczeniobiorcy, a także uzależniony jest od możliwości 

finansowych gminy. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane jako wyłączna forma usług 

opiekuńczych albo równolegle z usługami opiekuńczymi świadczonymi w innej formie. 

3. Z osobą wykonującą usługi sąsiedzkie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jeleniej Górze lub inny 

organizator usług sąsiedzkich zawiera umowę zlecenia, w której określa w szczególności liczbę godzin i zakres 

świadczonych usług. 

4. Podstawę rozliczenia należności za wykonywanie usług sąsiedzkich stanowi karta pracy osoby 

świadczącej te usługi, zawierająca zestawienie liczby przepracowanych godzin, potwierdzona podpisem 

świadczeniobiorcy. Kartę pracy należy przedłożyć do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeleniej 

Górze lub innego organizatora usług sąsiedzkich w terminie do 5 dnia roboczego miesiąca następującego  

po miesiącu, w którym świadczone były usługi. 

§ 3. Koszt za 1 godzinę usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych świadczonych w formie usług 

sąsiedzkich wynosi 44,10 zł. Koszt za 1 godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 60,70 zł. 

§ 4. 1. Osobom oraz rodzinom, których miesięczny dochód nie przekracza kryterium dochodowego, 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, usługi, o których mowa w § 1, 

świadczone są nieodpłatnie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 marca 2025 r.

Poz. 1258



2. Wysokość odpłatności za usługi, o których mowa w § 1 dla osób, których dochód przekracza kryterium 

dochodowe, określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ustala się zgodnie 

z poniższą tabelą: 

Dochód rodziny lub osoby samotnie gospodarującej 

określony procentowo w stosunku do kryteriów określonych  

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalona 

w stosunku do ceny usługi 

Osoba samotna Osoba w rodzinie 

powyżej 100% do 130% 2,5% 2,5% 

powyżej 130% do 150% 5,0%  5,0%  

powyżej 150% do 170% 7,5% 7,5% 

powyżej 170% do 190% 10,0% 10,0% 

powyżej 190% do 210% 15,0% 15,0% 

powyżej 210% do 240% 20,0% 20,0% 

powyżej 240% do 270% 30,0% 30,0% 

powyżej 270% do 300% 40,0% 40,0% 

powyżej 300% do 330% 50,0% 50,0% 

powyżej 330% do 360% 60,0% 60,0% 

powyżej 360% do 390% 70,0% 70,0% 

powyżej 390% do 420% 80,0% 80,0% 

powyżej 420% do 450% 85,0% 85,0% 

powyżej 450% do 480% 90,0% 90,0% 

powyżej 480% do 510% 95,0% 95,0% 

powyżej 510% 100,0% 100,0% 

§ 5. 1. Osoby znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji, które nie są w stanie uiścić ustalonej kwoty 

odpłatności za usługi, o których mowa w § 1, w szczególności z powodu prowadzonej wobec nich egzekucji 

sądowej lub administracyjnej, bądź w związku z ponoszeniem niezbędnych wydatków na leczenie, mogą zostać 

częściowo lub całkowicie zwolnione z tej odpłatności. 

2. Zwolnienie z odpłatności następuje na wniosek osoby uprawnionej lub pracownika socjalnego. 

§ 6. 1. Wymiar i zakres usług, o których mowa w § 1 oraz wysokość należnej opłaty za dany miesiąc 

korzystania z nich, a także zakres przyznanego zwolnienia od tej opłaty określa się w formie decyzji 

administracyjnej. 

2. Należność za świadczone usługi, o których mowa w § 1, wnoszona jest na rachunek bankowy Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeleniej Górze. 

§ 7. Traci moc uchwała nr 737.LXXVIII.2024 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 6 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze 

w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków częściowego lub całkowitego zwalniania 

od opłat za te usługi, jak również trybu ich pobierania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Wojciech Chadży 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1258


		2025-03-12T08:42:19+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




